imaginem tui pectori insculpsisti meo, ut uix etiam mors
 ipsa sit abolitura. Non erit Erasmus tui memoria uiuacior.
 Tam uiuax erit tui apud me memoria, ut ipse nō sim
 futurus uiuacior. Numquā interādet apud me Moria me-
 moria, donec ipse nō interādero. Semp hūc hominē ex-
 perieris tui recordantē, donec uitæ participes erit. Ex-
 pers huius uitæ fucro, prius quā à tui memoria alienus.
 Adeo uiuax est in me tui memoria, ut ipsi nō sim illi futu-
 rus supstes. Alius meæ memoriæ isedisti, quā ut ulla te res
 inde queat emoliri. Tenaacius inheres cordi meo quā ut
 præter mortis casum, quicquā aliud inde te queat eijcere
 Penitus hoc in pectore cōditus es, quā ut hinc ulla ratio-
 ne sis excludendus, donec mihi uitā fata nō inuidebūt. In-
 terius insitus es animo nostro, quā ut inde incolumi quē-
 queas extripari. Fixius impressum est cordi meo simulac-
 crū tui quā ut superstiti possit unquam detrahi. Sic ef-
 figies tui, cogitationi meæ penitus impressa est, ut eam nul-
 la sit ætas abrogatura. Dum uita suppeditabit, nihil exti-
 terit quod fixam animo meo Mori statuam ualeat labe-
 factare. Fieri nunquam poterit, ut uel uiuam parum tui
 memor. Donec apud superos commorabor, ne tota qui-
 dē Lethes aqua, tui memoriam poterit abolere. Do-
 nec aura uiscar ætherea, subinde tui reminiscar. Vitam
 modo deus impertiat, ego tibi mentem perpetuo tui me-
 morē polliceor. Si quis mihi uita functo sensus erit, tam dul-
 cis amici recordabor, tātū abest ut uiuus sim obliturus.

Omnia mihi átus acciderint in uita quã obliuio tui. Tum
 sursum uersus reuertent annes. ut Græc̃s est in prouer-
 bio, cum Erasmus Mori sui poterit nō meminisse. Non a-
 lius me uisurus est oblitū tui, quã qui uisurus est arduis
 pronos relabi riuos montibus, & Tyberim reuert̃, ut
 ait Flaccus. Ante leues alto pascentur ĩ æthere cerui, quã
 uiuum Erasmū Mori capiat obliuio. His coloribus in ta-
 bula pectoris mei depicta est imago tui, ut eam nullo an-
 norum series possit eluere. Supremus uitæ dies me tui
 memorẽ deprehendet. Sospite uita, non me fugiet memo-
 ria tui. Salua uita hac, nō demoretur apud me tui memo-
 ria. Quoad hæc mihi uita comes erit, comitabitur & tui
 recordatio. Hæc me uita tui memorem relinquet. Non auo-
 labit à nobis tui memoria, nisi auolante uita. Ad supremū
 usq; uiuendi limitem, tui nobis memoria perseverabit.
 In obtinēda tui memoria non fuero mihi dissimilis, nisi ui-
 uis esse desiero. Donec hoc uitæ munus diuina benigni-
 tas mihi saluum esse uolet, nō intermoriētur apud me tuæ
 benignitatis memoria. Vita defungar prius quã tu re-
 colere cessabo. Diem obiero átus quã te uentis & auræ
 mandem. Clauis adamantinis nostræ memoriæ infixus
 est Morus, quos non nisi una mors ualeat abrumpere.
 Ad ipsos usq; aneres pergam tui meminisse. Ad extre-
 mam usq; senectã tui me comitatura est memoria. Per uni-
 uersum uitæ spaciū Mori meminert Erasmus. Ad ex-
 tremū usq; rogam tuorum erga me beneficiorum memo-
 riã proroga

ria prorogabitur. Fatalis illa dies deniq; me tui memorē est repturus. Dabo operā, ut tuæ humanitatis recordatio ad libitinā usq; proferatur. Nunquam mihi quicquam obtigerit in uita, neq; tam lætum, neq; tam acerbum. quod tui nominis recordationē ē sinu pectoris mei queat expellere. Quoad hic animus in hoc corpusculo tenebitur illigatus, non exulabit mea memoria Morus. Citius futurum est ut alterum in orbē tui memoriā mecum deferam, quā ut hic abijā. Animam egero prius quā te memorari tenere desiero. Si quando corpus umbrā suam poterit effugere, hic animus tui quibit obliuissā. Non antequam diem uitæ nouissimū clausero, desiturus sum tuam in me beneficiā animo aransferre. Quā longa dabitur uita tam erit longa tui memoria. Par nobis erit memoriæ uitæq; modus. Tui meminero quoad auras carpsero uitales. Absit ut mihi breuior fuerit tui memoria quā uita. Quandiu superabit Erasmus, tandiu tui meminisse non grauabitur. Vita orbabor antequā tui me reliquet memoria. Supero priuabor lumine, ut priscorū more loquar, citius quā Morus ex animo deleatur meo. Ocyus hoc mihi corpusculū friguerit, quā tui memoria frigescat apud me. Inextinctam tui memoriā semp tenebo. Quantū tuis anima fruar, sic enim loquitur Salustius, tantundem tui meminero. Perpetim tui recordatus fuero. Sine fine tui meminero. Nulla res mihi tui obliuionē inuexerit, nisi quæ me ex hac lucæ euerit. Orbem hūc uerterim citius quā

animum hunc tui memorem uertero. Vita me exuerit is casus, qui tui importabit obliuionem. Crudelibus umbris occubero, quemadmodum loquuntur Poetae, atius atq; tui recolere desiturus sim. Effera ipse atius quam tui memoria è corde effertur meo. Ad ipsum usq; bustum me tui memoria prosequetur. Ne defunctus quidē tui possim obliuiscā, nedum uiuus. Viuenti mihi nunquā abolescat hominis tam bene meriti recordatio. Quādo futurum est, ut apud Erasimum euanescat Mori memoria. Nempe dum uita destituetur.

Sed iam sit modus. Neq; enim id agitur, ut ostentemus quousq; nos in commutando progredi possimus, sed ut studiosis adulescentibus exemplo demonstremus, quantum orationis ubertatem paritura sit haec exercitatio. Sententiam enim non admodum felicem, neq; magnopere ad commutandum faciendam ferme ducentes, ut opinor, commutauimus, neq; tamen minutulas illas uariandi rationes sumus anxie persecuti. Nunc quod reliquum esse uideatur, uarias quasdam orationū formulas proponemus, non id agentes ut omnes persequamur, nam hoc utilissimum quidē, uerum prorsus infiniti fuerit operis, sed ut ostensis aliquot, uelut exēplis, uel sibi quisq; similia fingat, uel alius aliquis, qui plus ocij suppetet quā nobis, huiusmodi dicendi figuras ex omnibus authoribus petitas, copiosius atq; accuratius impleat Copia cādidatis. Ac primo loco quot rationibus multa tribui possint aequaliter.